
 
 

UCHWAŁA NR XVII/55/2025 
RADY GMINY ZIELONKI 

z dnia 25 września 2025 roku 

zmieniająca Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zielonki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), oraz art. 4 ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, 4 i 5 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po uzyskaniu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Zielonki uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XXIII/135/2020 Rady Gminy Zielonki z dnia 17 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zielonki (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z dnia 23 grudnia 2020 r. poz. 8538), zmienionej uchwałą Rady Gminy Zielonki nr LI/53/2023 
z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie uchwały zmieniającej Regulamin utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Zielonki (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 5 lipca 2023 r. poz.4677), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: "przygotowanie do odbioru pojemników do zbierania odpadów 
komunalnych w wyznaczonym dniu odbierania odpadów, do godz. 6.30 rano w miejscu łatwo 
dostępnym dla pracowników jednostki wywozowej, w sposób niepowodujący uciążliwości dla 
mieszkańców i osób trzecich: 

a) w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych - przy chodniku lub poboczu dróg: krajowej, 
wojewódzkiej, powiatowych, gminnych i wewnętrznych gminnych, 

b) w zabudowie wielolokalowej - dopuszcza się możliwość odbierania odpadów bezpośrednio z wiaty lub 
altany śmietnikowej, w przypadku uzgodnienia z jednostką wywozową dostępu na teren nieruchomości, 

c) w przypadku, gdy niemożliwe jest ustawienie pojemników na własnej nieruchomości, dopuszcza się ich 
ustawienie na innej nieruchomości, położonej w niedalekim sąsiedztwie, wyłącznie za zgodą jej 
właściciela. Niewystawienie pojemników lub worków w wyznaczonym terminie skutkuje nieodebraniem 
odpadów. „ 

2) § 5 otrzymuje nowe brzmienie: „Właściciel nieruchomości, na której znajduje się kiosk lub punkt 
handlowy, zobowiązany jest do wyposażenia tego obiektu w pojemniki do zbierania odpadów w sposób 
selektywny, gwarantujące możliwość zbierania wszystkich odpadów powstających w związku z jego 
funkcjonowaniem oraz do utrzymania czystości i porządku." 

3) § 6 otrzymuje nowe brzmienie: "Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do 
podpisania umowy na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych (zmieszanych oraz frakcji 
segregowanych), powstających w wyniku prowadzenia działalności z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru 
działalności regulowanej prowadzonym przez Wójta Gminy Zielonki i do wyposażenia nieruchomości 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 października 2025 r.

Poz. 5510



w pojemniki o wielkości dostosowanej do ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów komunalnych, 
uwzględniając minimum określone w rozdziałach 5 i 6 regulaminu." 

4) w § 9: 

a) ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: „Odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji zbieranych zgodnie 
z wymaganiami określonymi w ust. 2 należy zbierać jako zmieszane odpady komunalne, za które uznaje 
się odpady inne niż określone w § 9 ust. 2 pkt 2 i 5 oraz w § 10 ust. 1-6, w szczególności: odpady 
z mięsa, kości, gotowane resztki jedzenia, oraz inne odpady takie jak środki higieniczne, ceramika, 
płaskie szkło, worki z odkurzaczy, popioły z palenisk domowych oraz inne odpady, które ze względu na 
specyfikę nie mogą być umieszczone w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnego 
zbierania pozostałych frakcji odpadów. Frakcja zmieszanych odpadów komunalnych nie powinna 
zawierać odpadów niebezpiecznych oraz nie więcej niż 5% udziału masowego innych frakcji w stosunku 
do pobranej reprezentatywnej próby.” 

b) ust. 4 skreśla się pkt 3, 

5) § 14 ust. 2 pkt 1) otrzymuje nowe brzmienie: „pojemniki o pojemności: od 120 l do 1100 l," 

6) § 15 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: "Prowadzący na nieruchomości działalność handlową zobowiązani 
są do ustawienia koszy ulicznych przy obiekcie handlowym zapewniającym selektywne zbieranie i odbiór 
zgromadzonych tam odpadów komunalnych." 

7) § 18 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: "Częstotliwość opróżniania osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków powinna być zgodna z wytycznymi wynikającymi z instrukcji 
eksploatacji tych oczyszczalni, nie rzadsza jednak niż raz na dwa lata." 

8) § 21 otrzymuje nowe brzmienie:  "1. W miejscach publicznych zwierzęta domowe, w szczególności psy, 
mogą przebywać wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania kontroli nad 
zachowaniem zwierzęcia. 

2. Właściciel lub opiekun zwierzęcia domowego wprowadza go na tereny przeznaczone do wspólnego 
użytku, w tym do obiektów użyteczności publicznej z poszanowaniem zasad tam obowiązujących i mając na 
uwadze bezpieczeństwo ludzi i innych zwierząt tam przebywających. 

3. Właściciele psów zobowiązani są do zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia 
i życia ludzi oraz innych zwierząt, a także dołożenia wszelkich starań, aby zwierzęta przebywające 
w przestrzeni publicznej nie były uciążliwe dla otoczenia, a w szczególności: 

a) usuwania odchodów i innych zanieczyszczeń pozostawionych przez psy (nie dotyczy osób niewidomych 
korzystających z psów przewodników); 

b) niewprowadzanie psów na teren placu zabaw, ze względów sanitarnych i epidemiologicznych, za wyjątkiem 
psów przewodników osób niewidomych i niedowidzących oraz psów uczestniczących w zorganizowanych 
zajęciach z dogoterapii; 

c) wyprowadzania psa na smyczy przez osobę, która jest zdolna do sprawowania kontroli nad zachowaniem 
zwierzęcia przy uwzględnieniu jego wielkości i cech rasowych; 

d) zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone, gdy pies jest oznakowany w sposób umożliwiający każdej osobie 
postronnej identyfikację jego właściciela lub opiekuna, bez konieczności wykorzystania do tego celu 
specjalistycznego urządzenia (czytnika mikrochipów), poprzez umieszczenie na obroży wizytówki z danymi 
właściciela i numerem telefonu lub czytelne wypisanie numeru telefonu na zewnętrznej stronie obroży lub 
przymocowanie do obroży znaczka z numerem identyfikacyjnym, wydawanego przez Urząd Gminy Zielonki 
w czasie rejestracji zwierzęcia w Gminnym Rejestrze Psów Zwykłych i Agresywnych; 

e) zwalniając psa ze smyczy w przestrzeni publicznej należy mieć na względzie bezpieczeństwo ludzi, innych 
zwierząt, a także uczestników ruchu drogowego oraz podejmowanie środków chroniących osoby trzecie 
przed niechcianym bezpośrednim kontaktem ze zwierzęciem, zachowując nienaruszoną przestrzeń osobistą 
osób przebywających na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, w tym w obiektach użyteczności 
publicznej." 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zielonki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5510



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zielonki. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Zielonki 

 
 

Tadeusz Łysek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5510


	UCHWAŁA NR XVII/55/2025 RADY GMINY ZIELONKI z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3
	lit. d w § 1 ust. 3
	lit. e w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-10-01T13:08:58+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




